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Hinweis:

- Graue Felder: nur zur Ansicht
- WeilRe Felder: Material ist ausleihbar



Regal 1-4: Material Primarstufe

Regal 1: Spiele fir den Unterricht

Regal Inhaltsbereich
la ELBA; EMBI-Materiallibersicht
la Elementar
la Das kleine Denkspielbuch
la Kleine Welt der Zahl

Die GI-Schuleingangstests
la Mathematik: Vorkenntnisse feststellen
und nutzen

Die grof3e Foérderbox: Mengen zahlen,

Zahlen
Forderbox: Mina und der Maulwurf
la
(Cornelsen)
1a Mit allen Sinnen zur Mathematik finden

(Buch)




la

la

1b

1b

1b

1b

1b

1c

1c

1c

Entdeckungen im Zahlenland +
Leitfaden

MARKO-T (Mathematik- und
Rechenkompetenzen im Vor- und
Grundschulalter — Training) von
HOGREFE- Férderprogramme

Vorschule

Das Zahlenbuch (Gesamtpaket zum
Frihforderungprogramm)

Zahlenzauberei

lgelbox; Das Zahlenbuch 1

Igelbox; Das Zahlenbuch 2

Kartei zur Kopfgeometrie

Geometrie im Kopf 1/2, 3/4

Zootiere in Zahlen

| Ontaeus2

Igelbox




1c

1c

1d

1d

le

le

le

1f

1f

Fragebox Mathematik

Fermi-Box

Blitzrechnen 1-4

Zahlenzauber
Forderkartei - Zohlenroum bis

Zahlenzauber Forderkartei

Spiegeln mit dem Spiegelbuch

Spiegeln mit dem Spiegel

Materialboxen und Arbeitskarten
(Musterspiel, Geobrett, Kinder-
Tangram, Bunte Formen)

Ubongo und Ubongo 3-D

La Boca




1f

1f

1f

1f

1f

1f

1f

1f

1f

Schauen und bauen (klett)

Multicubi

Geometrie mit Winkelplattchen

Parketto

Geoflux

Geofax

Riddle Cube

Cubus

Potzklotz

S

I RIDDLE 1
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1f

1f

19

19

19

19

19

19

19

Pentabolos

Kurzanleitungen fur Spiele

Puzzler

Tetrodomo

Spiele mit dem Somawdrfel

Mirakel

Spiegel-Tangram

Cubimag

Das kleine Formenbuch

Ordner voll mit Spielanleitungen

Spiele mit dem

wurfel




19

19

19

19

19

19

19

19

19

Geheimcode 13+4

Patternmatch

Kanto

Perspectivo

FLEX puzzler MAX

Blokus Duo

Rechts und links vom kleinen Haus

Wie leg” ich’s richtig?

Wirfelquadrat



https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjj9vb0iq_XAhVRKuwKHUCJDHsQjRwIBw&url=https://www.spiele-offensive.de/Spiel/Geheimcode-13-4-1012525.html&psig=AOvVaw33V__HKlWVJu_ihUWS5b4Q&ust=1510234180951465

19

19

19

19

1h

1h

1h

1h

Kreuz und Quer in Raum und Lage

Make ‘n” Break

Tetrodomo

City Tour

Lumatrix

Zahlenmobile

Mathe Dreh

Zahlenfahnder




1h

1h

1h

1h

1h

1h

1h

Zahlenmauerer

Einkaufsspiel

Das kleine Zahlenbuch

Halli Galli

SpielMAL

Calculi

Nullkommanix




1h

1h

1h

1h

1h

1i

1i
1i
1i
1i

Zalogo

Kartenspiele

Castro

Rennschwein Rudi Russel

Die Wahrscheinlichkeitsbox

Kieler Zahlenbilder

Labyrinth
Labyrinth Junior
Das verdrehte Labyrinth

Das verrlickte Labyrinth
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Christel Rosenkranz

Kieler
Zahlenbilder

Hondkarten + Zahlenroum 1-20

Clamalamn)




1i Robo Rallye

1i Goldminenspiel

1i Robo Champ
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Regal 2: Arithmetik

Regal Inhaltsbereich

10er-System Material (Dienes)

2a
Klassensatz vorhanden

Abaco 20 (kardinal)

2a Klassensatz vorhanden

2a Abaco 100 (kardinal)

2a Abaco (ordinal)

2a Cuisenaire-Stabe

2b 100er- Rechenrahmen (20 Stk.)

2 Base 10 Set (magnetisches
Zehnersystem Set)(35tk.)

2b 20er- Rechenrahmen (22 Stk

2c 20er-Felder, Rechenschiffchen

2e Schittelschachteln
Klassensatz vorhanden

2c Schittelbdume
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2C

2C

2C

2d

2d

2d

2d

2d

Strukturierte Mengenbilder und
Fingerbilder

Verschiedenes zu 20er-Feldern
(Zahlenzauber, Ersatzplattchen, ...)

Magnetische Wendeplattchen auf dem
20-er Feld

Steckwurfel
Klassensatz vorhanden

Zahlenkarten
Klassensatz vorhanden

Demo-Tausenderbuch

Ziffernkartchen, Zahlenkarten (1-30)
Klassensatz vorhanden

Hunderterfeld, Hundertertafeln
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2d

2e

2e

2e

2e

2f

2f

2f

2f

2f

Zahlenstrahl

Square Boards + Zubehor

SPEKTRA: Zahlenstrahl,
Einmaleinstafel, Tausendertafel

1x1 Tafeln/Schieber +Spiel

Wendeplattchen + einfarbige Plattchen
Klassensatz vorhanden

Magnetische Wendeplattchen
Klassensatz vorhanden

Magnetisches 20er-Feld

Zahlenkartensatz (groR)

Einmaleinstafel (grof3)

Demosatz Million (magnetisch)
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2f

2f

2f

2f

2f

2f

29

29

29

29

Hunderterfeld (magnetisch)

Stellenwerttafel (magnetisch, Papier)

Stellenwerthaus

Taschenrechner

Magnete

SPECTRA: Multi-Box

6er-System (holz)
Klassensatz vorhanden

ARIMA-Streifen

Perlenmaterial, Markenspiel
(Montessori)

Montessori-Material (zur
Zulassungsarbeit Nr.12 Studeny)

15




Regal 3: Geometrie

Regal Inhaltsbereich
3a Fullkorper rot
3a Fullkdrper neon
3a Fullkorper farbig
3a Kdrperformen mit Netz (Koffer)
3a Korper mit Flachenmodell
3a Kdrper nicht durchsichtig
3a 14 Geometrische Kdrper
3b Zauberspiegel+ Unterrichtshilfen
3b Spiele zu MIRA-Spiegel
3b Spiegelspiel, Spiegel und

Doppelspiegel
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3c

3c

3c

3c

3c

3c

3c

3d

3d

3d

Polydron magnetisch

Geomag

Kantenmodelle (Bastelmaterial)

Effekt- Baukastensystem

Origami

Knobeleien mit Streichhdlzern

Streichholzschachteln

Formenstempel

Jovo

Flachenschablonen
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3d

3d

3d

3d

3e

3e

3e

3e

3e

GeoClix — Dreiecke, Rechtecke,
Quadrate, Funf- & Sechsecke

GeoClix -Basisbox, Aufbaubox,
Flachen

Clixi

Geometric Construction Set

Geobretter und Steckbretter

Umspannwerk (Spiel)

Geostadt

Pentominos + Pentamino-
Arbeitskarten

Plastic-Pattern-Blocks
Klassensatz vorhanden
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3f

3f

39

39

3h

4b

4b

4a

4a

4b

Kdrperkasten

Soma- Wurfel (mit Spielkarten)

Tangram

Geoplattchen

Korperformen mit Netz

Midiwirfel (3x3x3 cm), (5x5x5 cm)

Einheitswirfel
Klassensatz vorhanden

Holzformen Quadrat/ Dreieck/
Rechteck/Trapez/Parallelogramm

Holzvollkorper

Mit Flachen bauen- mit Flachen lernen

(mathebu.ch)
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Regal 4: GroRRen

Regal Inhaltsbereich
4e Waagen
de Gewichte Vergleichssatz
4e Gewichte
4f Balkenwaagen

Schileruhren, Demo- Uhr,
4f Schilersanduhren, Demo- Sanduhren
Klassensatz vorhanden

')

AN AR
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4f Zeitmesser (farbig) LIERROE Lo b e

4g Demo-Rechengeld (magnetisch)
49 Rechengeld, Goldstiicke

4h Mal3e/ MaRbander

4h Messbecher

4h Einheitslineale

4h Bandmalf3 (50m)
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Regal 4: Wahrscheinlichkeit

Regal Inhaltsbereich Foto

4d Sackchen (Wahrscheinlichkeit)
4d Drehpfeile
Perlen (Wahrscheinlichkeit),
4d -
Kartenspiel
4d .Mathematisches Labor“ — Anleitung,
Materialkarten, Hefte
Farbsteine (Wahrscheinlichkeit)
4d
Klassensatz vorhanden
4d Ubliche Spielwiirfel, Wiirfel fiir
4c Rechenoperationen, Flusterwurfel,
Schaumstoffwirfel
4d Mehrflachige Objekte zum ,wurfeln®
Schwerpunkt- Wirfel, Spielfiguren,
4d : .
Trickmunze
4c Galton- Brett
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4c Pin-gu-dil

4c Wirfelvierlinge (Kombinatorik)
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Regal 5: Material Sekundarstufe

Geometrie
Regal Inhaltsbereich Foto
ba Metallkorper
ba Kantenmodelle
5b Theodolith

Geometriemodell fir den

5b Tageslichtprojektor
5¢c Haufigkeitsnetz

5c Winkelschienen

5c Winkelkreuz

5d Fullkorper
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5d

5d

5d

5d

5d

5d

5d

5d

5f

Cacalieri- Modell

Laser Entfernungsmesser

Hohenmesser

3D- Brillen (30 Stiick)

Geodreiecke (30 Stiick)

Zirkel (30 Stick)

Umfangwinkelsatz (dick)

Satz des Thales (dinn)

Tetraeder- Box
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GrofRen

Regal Inhaltsbereich
5d Das Kontospiel
Arithmetik
Regal Inhaltsbereich
5e Bruchrechenscheiben
5e Bruchrechenstreifen
5e Kreismodell Briiche
5f Bruche (Material)
Se Steckstangen (farbig)
5e Linearer Bruchsatz
5e Prozentstreifen
5e Bruchgummi
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5f Diagnoseinterview Bruchrechnen

5f Fraction Clock
5e Trundle Wheel
5e Lehrbausteine Klammergebirge

Der Mathekoffer

Regal Inhaltsbereich Foto

5f Zahlen, Terme, Gleichungen
Bp @
5f Zufall und Wahrscheinlichkeit ik
WALRSCHEINLICHKE!T
5f Funktionaler Zusammenhang
5f Raum und Form
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